

**PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM DESONERAÇÃO**

PROPONENTE / TOMADOR Município de Iporá-GO	APELIDO DO EMPREENDIMENTO
	REFORMA E ADEQUAÇÃO DE EDIFÍCIO PARA FUNCIONAMENTO DO CRAS E DO CREAS.

DATA BASE	TABELA	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF
333 - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T333 - FEVEREIRO/2026 - COM DESONERAÇÃO	GOINFRA - TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS- COMPOSIÇÃO- SINAPI-ORSE	REFORMA E ADEQUAÇÃO DE EDIFÍCIO PARA FUNCIONAMENTO DO CRAS E DO CREAS.	IPORÁ-GO

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
LOTE	REFORMA E ADEQUAÇÃO DE EDIFÍCIO PARA FUNCIONAMENTO DO CRAS E DO CREAS.							R\$ 573.213,50
META								
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 11.531,82
1.1	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	3,00	R\$ 393,54	R\$ 497,59	R\$ 1.492,78

1.2	GOINFRA	020137	REMOÇÃO MANUAL DE BACIA SANITÁRIA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	un	5,00	R\$ 5,60	R\$ 7,08	R\$ 35,40
1.3	GOINFRA	020138	REMOÇÃO MANUAL DE LAVATÓRIO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	un	5,00	R\$ 7,48	R\$ 9,46	R\$ 47,29
1.4	GOINFRA	020106	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	87,49	R\$ 8,95	R\$ 11,32	R\$ 990,07
1.5	Composição	004	REMOÇÃO TANQUE	un	1,00	R\$ 15,35	R\$ 19,41	R\$ 19,41
1.6	GOINFRA	020111	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO INCLUSIVE RETIRADA DE CONTRAPISO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	345,26	R\$ 12,53	R\$ 15,84	R\$ 5.469,93
1.7	SINAPI	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m2	64,02	R\$ 24,22	R\$ 30,62	R\$ 1.960,53
1.8	Composição	003	REMOÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA	un	1,00	R\$ 11,42	R\$ 14,44	R\$ 14,44
1.9	GOINFRA	020118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m3	14,79	R\$ 55,99	R\$ 70,79	R\$ 1.047,15
1.10	GOINFRA	020139	DEMOLIÇÃO MANUAL DE BANCADA COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m2	3,26	R\$ 5,59	R\$ 7,07	R\$ 23,01
1.11	GOINFRA	260103	LIMPEZA DE ESTRUTURA METALICA (SEM ANDAIME)	m2	87,12	R\$ 3,92	R\$ 4,96	R\$ 431,81
2.	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS							R\$ 64.004,89
2.1	GOINFRA	70633	CAIXA DE PASSAGEM - ESCAVAÇÃO MANUAL / REATERRO/ APILOAMENTO DO FUNDO	m3	0,43	R\$ 66,66	R\$ 84,28	R\$ 36,41
2.2	GOINFRA	70634	CAIXA DE PASSAGEM - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM	m2	0,72	R\$ 92,40	R\$ 116,83	R\$ 84,12

2.3	GOINFRA	70635	CAIXA DE PASSAGEM - ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM REVESTIMENTO INTERNO EM REBOCO PAULISTA A-14	m2	2,88	R\$ 174,59	R\$ 220,75	R\$ 635,76
2.4	GOINFRA	70637	CAIXA DE PASSAGEM - LASTRO DE BRITA PARA O FUNDO	m3	0,07	R\$ 257,20	R\$ 325,20	R\$ 23,41
2.5	GOINFRA	70638	CAIXA DE PASSAGEM - LASTRO DE CONCRETO 20 MPA E=5CM PARA O FUNDO	m3	0,04	R\$ 992,18	R\$ 1.254,51	R\$ 45,16
2.6	GOINFRA	081663	CORPO CAIXA SIFONADA DIAM. 150 X 150 X 50	un	12,00	R\$ 39,61	R\$ 50,08	R\$ 600,99
2.7	GOINFRA	081681	CORPO RALO SECO CONICO DIAM. 100 X 40 MM	un	2,00	R\$ 22,21	R\$ 28,08	R\$ 56,16
2.8	GOINFRA	080562	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA LAVATORIO	un	12,00	R\$ 25,67	R\$ 32,46	R\$ 389,49
2.9	GOINFRA	080671	SIFAO PARA PIA 1.1/2" X 2" PVC	un	2,00	R\$ 36,25	R\$ 45,83	R\$ 91,67
2.10	GOINFRA	080820	SIFAO PARA TANQUE 1" X 1.1/2" - PVC	un	2,00	R\$ 31,59	R\$ 39,94	R\$ 79,88
2.11	GOINFRA	080580	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	un	12,00	R\$ 61,40	R\$ 77,63	R\$ 931,61
2.12	GOINFRA	080830	VÁLVULA PARA TANQUE METÁLICA DIAM. 1" SEM LADRAO	un	2,00	R\$ 33,85	R\$ 42,80	R\$ 85,60
2.13	GOINFRA	080680	VALVULA PARA PIA TIPO AMERICANA DIAMETRO 3.1/2" (METALICA)	un	2,00	R\$ 44,02	R\$ 55,66	R\$ 111,32
2.14	GOINFRA	081730	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 40 MM (ESGOTO)	un	16,00	R\$ 19,45	R\$ 24,59	R\$ 393,48
2.15	GOINFRA	081924	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	un	9,00	R\$ 29,96	R\$ 37,88	R\$ 340,93
2.16	GOINFRA	081921	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM (ESGOTO)	un	9,00	R\$ 16,14	R\$ 20,41	R\$ 183,67
2.17	GOINFRA	081922	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	un	12,00	R\$ 16,72	R\$ 21,14	R\$ 253,69
2.18	GOINFRA	081923	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 75 MM (ESGOTO)	un	2,00	R\$ 24,37	R\$ 30,81	R\$ 61,63

2.19	GOINFRA	081938	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	un	26,00	R\$ 29,87	R\$ 37,77	R\$ 981,96
2.20	GOINFRA	081936	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	un	16,00	R\$ 16,85	R\$ 21,31	R\$ 340,88
2.21	GOINFRA	081927	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 MM	un	14,00	R\$ 18,60	R\$ 23,52	R\$ 329,25
2.22	GOINFRA	081973	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 50 MM (ESGOTO)	un	11,00	R\$ 35,44	R\$ 44,81	R\$ 492,91
2.23	GOINFRA	081974	JUNCAO SIMPLES DIAMETRO 100 X 75 MM (ESGOTO)	un	2,00	R\$ 42,88	R\$ 54,22	R\$ 108,43
2.24	GOINFRA	081975	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 100 MM (ESGOTO)	un	10,00	R\$ 45,15	R\$ 57,09	R\$ 570,88
2.25	GOINFRA	081961	JUNCAO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM (ESGOTO)	un	2,00	R\$ 17,57	R\$ 22,22	R\$ 44,43
2.26	GOINFRA	082001	LUVA SIMPLES DIAMETRO 40 MM - (ESGOTO)	un	27,00	R\$ 8,44	R\$ 10,67	R\$ 288,13
2.27	GOINFRA	082004	LUVA SIMPLES DIAMETRO 100 mm - (ESGOTO)	un	45,00	R\$ 16,27	R\$ 20,57	R\$ 925,73
2.28	GOINFRA	082002	LUVA SIMPLES DIAMETRO 50 MM - (ESGOTO)	un	37,00	R\$ 9,09	R\$ 11,49	R\$ 425,26
2.29	GOINFRA	082003	LUVA SIMPLES DIAMETRO 75 MM - (ESGOTO)	un	4,00	R\$ 13,71	R\$ 17,33	R\$ 69,34
2.30	GOINFRA	082304	TUBO SOLDABEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	m	123,10	R\$ 41,94	R\$ 53,03	R\$ 6.527,86
2.31	GOINFRA	082331	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAMETRO 150 MM	m	15,80	R\$ 70,96	R\$ 89,72	R\$ 1.417,60
2.32	GOINFRA	082301	TUBO SOLDABEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40 MM	m	34,40	R\$ 18,13	R\$ 22,92	R\$ 788,57
2.33	GOINFRA	082302	TUBO SOLDABEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	m	79,60	R\$ 24,66	R\$ 31,18	R\$ 2.481,94
2.34	GOINFRA	082303	TUBO SOLDABEL PARA ESGOTO DIAMETRO 75 MM	m	6,80	R\$ 37,93	R\$ 47,96	R\$ 326,12



2.35	GOINFRA	082233	TE SANITARIO DIAMETRO 100 X 50 MM (ESGOTO)	un	1,00	R\$ 34,49	R\$ 43,61	R\$ 43,61
2.36	GOINFRA	080510	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	un	12,00	R\$ 18,67	R\$ 23,61	R\$ 283,28
2.37	GOINFRA	081303	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 32 MM	un	1,00	R\$ 14,02	R\$ 17,73	R\$ 17,73
2.38	GOINFRA	081322	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 32 MM (1")	un	3,00	R\$ 11,02	R\$ 13,93	R\$ 41,80
2.39	GOINFRA	081004	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 32 MM	m	121,10	R\$ 14,36	R\$ 18,16	R\$ 2.198,79
2.40	GOINFRA	081403	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 32 MM	un	1,00	R\$ 13,13	R\$ 16,60	R\$ 16,60
2.41	GOINFRA	081922	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	un	14,00	R\$ 16,72	R\$ 21,14	R\$ 295,97
2.42	GOINFRA	081970	JUNCAO SIMPLES DIAMETRO 50 X 50 MM (ESGOTO)	un	9,00	R\$ 21,42	R\$ 27,08	R\$ 243,75
2.43	GOINFRA	082230	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM (ESGOTO)	un	5,00	R\$ 19,58	R\$ 24,76	R\$ 123,78
2.44	GOINFRA	080721	CHUVEIRO ELÉTRICO EM PVC COM BRAÇO METÁLICO	un	4,00	R\$ 152,38	R\$ 192,67	R\$ 770,68
2.45	GOINFRA	080656	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIÂMETRO DE 1/2" - BICA MÓVEL	un	2,00	R\$ 152,56	R\$ 192,90	R\$ 385,79
2.46	GOINFRA	080810	TORNEIRA DE PAREDE PARA TANQUE COM AREJADOR DIÂMETRO DE 1/2" E 3/4	un	2,00	R\$ 105,54	R\$ 133,44	R\$ 266,89
2.47	GOINFRA	080570	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2" D86	un	12,00	R\$ 91,73	R\$ 115,98	R\$ 1.391,80
2.48	GOINFRA	080504	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO (1ª LINHA) - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	un	12,00	R\$ 635,15	R\$ 803,08	R\$ 9.637,00
2.49	GOINFRA	080526	ASSENTO EM POLIPROPILENO COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE PARA VASO SANITÁRIO	un	12,00	R\$ 174,99	R\$ 221,26	R\$ 2.655,09



2.50	GOINFRA	080520	CONJUNTO DE FIXACAO P/VASO SANITARIO (PAR)	CJ	12,00	R\$ 23,63	R\$ 29,88	R\$ 358,53
2.51	GOINFRA	080927	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 1"	un	2,00	R\$ 172,07	R\$ 217,57	R\$ 435,13
2.52	GOINFRA	080926	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	un	14,00	R\$ 143,13	R\$ 180,97	R\$ 2.533,63
2.53	GOINFRA	080946	REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPLA CROMADA DIAM.3/4"	un	14,00	R\$ 115,47	R\$ 146,00	R\$ 2.044,00
2.54	GOINFRA	080980	REGISTRO DE ESFERA METAL DIAMETRO 2"	un	1,00	R\$ 306,49	R\$ 387,53	R\$ 387,53
2.55	GOINFRA	080556	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC DIAM.1/2" (ENGATE)	un	28,00	R\$ 16,65	R\$ 21,05	R\$ 589,46
2.56	GOINFRA	081131	LUVA SOLDÁVEL C/ROSCA DIAMETRO 25 X 3/4"	un	4,00	R\$ 9,52	R\$ 12,04	R\$ 48,15
2.57	GOINFRA	081066	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	un	32,00	R\$ 5,58	R\$ 7,06	R\$ 225,77
2.58	GOINFRA	081067	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1"	un	4,00	R\$ 7,07	R\$ 8,94	R\$ 35,76
2.59	GOINFRA	081162	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM	un	2,00	R\$ 5,50	R\$ 6,95	R\$ 13,91
2.60	GOINFRA	081180	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 32 mm	un	4,00	R\$ 12,21	R\$ 15,44	R\$ 61,75
2.61	GOINFRA	081550	CURVA 45 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 50 MM	un	1,00	R\$ 26,29	R\$ 33,24	R\$ 33,24
2.62	GOINFRA	081302	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 25 MM	un	2,00	R\$ 10,58	R\$ 13,38	R\$ 26,75
2.63	GOINFRA	081321	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	un	43,00	R\$ 9,71	R\$ 12,28	R\$ 527,92
2.64	GOINFRA	081322	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 32 MM (1")	un	14,00	R\$ 11,02	R\$ 13,93	R\$ 195,07
2.65	GOINFRA	081324	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL 50 mm (MARROM)	un	5,00	R\$ 18,91	R\$ 23,91	R\$ 119,55



2.66	GOINFRA	081340	JOELHO DE REDUÇÃO 90 GRAUS SOLDÁVEL DIAM. 32 MM X 25 MM	un	11,00	R\$ 13,43	R\$ 16,98	R\$ 186,79
2.67	GOINFRA	081102	LUVA SOLDÁVEL DIAMETRO 25 mm	un	11,00	R\$ 5,44	R\$ 6,88	R\$ 75,66
2.68	GOINFRA	081105	LUVA SOLDÁVEL DIAMETRO 50 mm	un	4,00	R\$ 13,23	R\$ 16,73	R\$ 66,91
2.69	GOINFRA	081003	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	m	82,10	R\$ 9,71	R\$ 12,28	R\$ 1.007,97
2.70	GOINFRA	081006	TUBO SOLDÁVEL PVC MARROM DIAM. 50 MM	m	62,80	R\$ 26,73	R\$ 33,80	R\$ 2.122,48
2.71	GOINFRA	081402	TE 90 GRAUS SOLDÁVEL DIAMETRO 25 MM	un	24,00	R\$ 10,66	R\$ 13,48	R\$ 323,48
2.72	GOINFRA	081403	TE 90 GRAUS SOLDÁVEL DIAMETRO 32 MM	un	7,00	R\$ 13,13	R\$ 16,60	R\$ 116,21
2.73	GOINFRA	081405	TE 90 GRAUS SOLDÁVEL DIAMETRO 50 MM	un	5,00	R\$ 25,52	R\$ 32,27	R\$ 161,34
2.74	GOINFRA	081421	TE REDUCAO 90 GRAUS SOLDÁVEL 32 X 25 mm	un	4,00	R\$ 16,93	R\$ 21,41	R\$ 85,63
2.75	GOINFRA	081425	TE REDUCAO 90 GRAUS SOLDÁVEL 50 X 32 mm	un	8,00	R\$ 29,28	R\$ 37,02	R\$ 296,17
2.76	GOINFRA	081360	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDÁVEL COM BUCHA LATAO 25X1/2"	un	50,00	R\$ 11,25	R\$ 14,22	R\$ 711,23
2.77	GOINFRA	081440	TE 90 GRAUS SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25 X 25 X 1/2"	un	3,00	R\$ 15,33	R\$ 19,38	R\$ 58,15
2.78	SINAPI	102609	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	un	1,00	R\$ 1.190,84	R\$ 1.505,70	R\$ 1.505,70
2.79	GOINFRA	081846	CAIXA DE GORDURA E INSPEÇÃO EM PVC/ABS 19 LITROS COM TAMPA E PORTA TAMPA E CESTO DE LIMPEZA REMOVÍVEL	un	2,00	R\$ 348,06	R\$ 440,09	R\$ 880,17
2.80	GOINFRA	081889	TORNEIRA BOIA DIAMETRO 1" (25 MM)	un	1,00	R\$ 178,57	R\$ 225,78	R\$ 225,78
2.81	GOINFRA	080741	SABONETEIRA EM METAL / ACABAMENTO CROMADO	un	6,00	R\$ 47,82	R\$ 60,46	R\$ 362,78
2.82	GOINFRA	080801	TANQUE MARMORE/GRANITO SINTÉTICO C/UMA CUBA E 1 BATEDOR	un	2,00	R\$ 326,06	R\$ 412,27	R\$ 824,54



2.83	GOINFRA	080732	PORTA TOALHA HASTE LONGA EM METAL/ACABAMENTO CROMADO	un	4,00	R\$ 72,90	R\$ 92,17	R\$ 368,70
2.84	GOINFRA	080543	LAVATÓRIO DE CANTO SEM COLUNA	un	2,00	R\$ 260,35	R\$ 329,19	R\$ 658,37
2.85	GOINFRA	080541	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA - MEDIDAS APROXIMADAS 360X460X180 MM (C x L x A)	un	4,00	R\$ 318,27	R\$ 402,42	R\$ 1.609,68
2.86	GOINFRA	080542	LAVATÓRIO MÉDIO SEM COLUNA - MEDIDAS APROXIMADAS 360X460X180 MM (C x L x A)	un	2,00	R\$ 191,35	R\$ 241,94	R\$ 483,89
2.87	GOINFRA	080550	FIXACAO P/LAVATORIO (PAR)	PAR	4,00	R\$ 21,00	R\$ 26,55	R\$ 106,21
2.88	GOINFRA	080590	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR OVAL MÉDIA (48,5 X 37,5 CM - MEDIDAS APROXIMADAS)	un	4,00	R\$ 130,30	R\$ 164,75	R\$ 659,01
2.89	GOINFRA	271608	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	m2	2,40	R\$ 564,03	R\$ 713,16	R\$ 1.711,58
2.90	GOINFRA	271605	SUPORTE PARA BANCADA EM FERRO "T" 1/8" X 1 1/4"	un	8,00	R\$ 34,63	R\$ 43,79	R\$ 350,29
2.91	GOINFRA	080652	PIA MÁRMORE/GRANITO SINTÉTICO 2,00 X 0,54 M	un	2,00	R\$ 625,47	R\$ 790,84	R\$ 1.581,69
2.92	GOINFRA	080532	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM METAL/ACABAMENTO CROMADO	m2	12,00	R\$ 61,39	R\$ 77,62	R\$ 931,46
3.	TELHADO							R\$ 93.503,82
3.1	SINAPI	94207	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m2	411,28	R\$ 43,18	R\$ 54,60	R\$ 22.454,57

[illegible]



4.1	GOINFRA	071443	INTERRUPTOR SIMPLES 1 SEÇÃO E 1 TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A CONJUGADOS	un	22,00	R\$ 32,18	R\$ 40,69	R\$ 895,14
4.2	SINAPI	92027	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	un	5,00	R\$ 67,22	R\$ 84,99	R\$ 424,96
4.3	GOINFRA	072579	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T - 10A - 250V	un	52,00	R\$ 28,89	R\$ 36,53	R\$ 1.899,48
4.4	SINAPI	91943	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	un	100,00	R\$ 19,97	R\$ 25,25	R\$ 2.525,01
4.5	GOINFRA	072585	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 20A - 250V	un	16,00	R\$ 27,35	R\$ 34,58	R\$ 553,30
4.6	SINAPI	92029	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	un	2,00	R\$ 58,07	R\$ 73,42	R\$ 146,85
4.7	GOINFRA	071186	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (D.P.S.) 275V DE 90KA	un	8,00	R\$ 191,33	R\$ 241,92	R\$ 1.935,34
4.8	GOINFRA	071457	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) TETRAPOLAR DE 63A-30mA	un	2,00	R\$ 221,09	R\$ 279,55	R\$ 559,09
4.9	GOINFRA	071124	CURVA 90 GRAUS AÇO ZINCADO DIÂMETRO 1.1/2"	un	3,00	R\$ 31,98	R\$ 40,44	R\$ 121,31
4.10	GOINFRA	071194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	m	528,70	R\$ 10,45	R\$ 13,21	R\$ 6.985,70



4.11	GOINFRA	071198	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA - DIAM. 60MM	m	10,50	R\$ 28,77	R\$ 36,38	R\$ 381,96
4.12	GOINFRA	071540	LÂMPADA BULBO LED, BASE E27, BIVOLT 30 W, 2400 A 3000 LUMENS, LUZ BRANCA	un	64,00	R\$ 23,49	R\$ 29,70	R\$ 1.900,85
4.13	GOINFRA	072173	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 48E - 80A	un	2,00	R\$ 515,33	R\$ 651,58	R\$ 1.303,17
4.14	GOINFRA	070570	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 10 MM2	m	134,60	R\$ 15,11	R\$ 19,11	R\$ 2.571,54
4.15	GOINFRA	070571	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 16 MM2	m	220,00	R\$ 17,29	R\$ 21,86	R\$ 4.809,52
4.16	GOINFRA	070563	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 2,5 MM2	m	1483,00	R\$ 5,48	R\$ 6,93	R\$ 10.275,58
4.17	GOINFRA	070564	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 4 MM2	m	1105,40	R\$ 6,79	R\$ 8,59	R\$ 9.490,16
4.18	GOINFRA	070573	CABO FLEXÍVEL, PVC (70° C), 450/750 V, 35 MM2	m	40,00	R\$ 37,31	R\$ 47,17	R\$ 1.886,99
4.19	GOINFRA	071176	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125-A	un	1,00	R\$ 293,75	R\$ 371,42	R\$ 371,42
4.20	GOINFRA	071173	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A	un	28,00	R\$ 96,15	R\$ 121,57	R\$ 3.404,02
4.21	GOINFRA	071174	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	un	2,00	R\$ 104,77	R\$ 132,47	R\$ 264,94
4.22	GOINFRA	071175	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 A 100-A	un	2,00	R\$ 290,32	R\$ 367,08	R\$ 734,16
4.23	GOINFRA	071381	HASTE REV.COBRE(COPPERWELD) 5/8" X 3,00 M C/CONECTOR	un	2,00	R\$ 172,17	R\$ 217,69	R\$ 435,38
4.24	GOINFRA	070519	CABO DE COBRE XLPE (90°C) 15 KV - 50 MM2	m	16,00	R\$ 134,84	R\$ 170,49	R\$ 2.727,87
4.25	Composição	006	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM2 (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020	un	1,00	R\$ 2.600,62	R\$ 3.288,22	R\$ 3.288,22



4.26	ORSE	08454	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (DT) 7/600 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	un	1,00	R\$ 1.447,67	R\$ 1.830,43	R\$ 1.830,43
4.27	ORSE	11148	EXAUSTOR PARA BANHEIRO, BIVOLT, REF.: C 80 A, DA VENTOKIT OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	4,00	R\$ 277,42	R\$ 350,77	R\$ 1.403,08
5.	ESTRUTURA							R\$ 57.368,95
5.1	GOINFRA	050303	ESTACA A TRADO MANUAL (BROCA) Ø 25 CM EM CONCRETO FCK 20MPA, SEM ARMADURA	m	80,10	R\$ 64,36	R\$ 81,38	R\$ 6.518,28
5.2	GOINFRA	52005	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	kg	616,74	R\$ 11,70	R\$ 14,79	R\$ 9.123,73
5.3	GOINFRA	52014	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	kg	419,41	R\$ 11,91	R\$ 15,06	R\$ 6.315,90
5.4	GOINFRA	52004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	kg	409,70	R\$ 11,91	R\$ 15,06	R\$ 6.169,67
5.5	GOINFRA	50901	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	m3	1,00	R\$ 63,90	R\$ 80,80	R\$ 80,65
5.6	GOINFRA	50907	APILOAMENTO MECÂNICO (BLOCOS/SAPATAS)	m2	1,82	R\$ 0,58	R\$ 0,73	R\$ 1,33
5.7	GOINFRA	51024	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO PARA LASTRO - (O.C.)	m3	0,04	R\$ 526,84	R\$ 666,14	R\$ 24,18
5.8	GOINFRA	51026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO- (O.C.)	m3	0,04	R\$ 55,77	R\$ 70,52	R\$ 2,56
5.9	GOINFRA	51030	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m3	14,67	R\$ 576,17	R\$ 728,51	R\$ 10.687,23
5.10	GOINFRA	51055	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - (O.C.)	m3	14,67	R\$ 66,77	R\$ 84,42	R\$ 1.238,50
5.11	GOINFRA	50901	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m3	3,40	R\$ 63,90	R\$ 80,80	R\$ 274,96

[illegible]

8.1	GOINFRA	200101	CHAPISCO COMUM	m2	719,58	R\$ 6,94	R\$ 8,77	R\$ 6.314,27
8.2	GOINFRA	200201	EMBOÇO (1CI:4 ARML)	m3	121,41	R\$ 27,80	R\$ 35,15	R\$ 4.267,60
8.3	GOINFRA	200499	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC+100kgCI/M3)	m2	598,17	R\$ 34,22	R\$ 43,27	R\$ 25.881,48
8.4	GOINFRA	201302	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	286,87	R\$ 72,31	R\$ 91,43	R\$ 26.227,99
9.	FORROS							R\$ 41.924,53
9.1	GOINFRA	210501	FORRO DE GESSO COMUM	m2	372,11	R\$ 42,57	R\$ 53,83	R\$ 20.029,01
9.2	GOINFRA	210506	TABICA PARA FORRO DE GESSO COMUM	m	417,56	R\$ 22,00	R\$ 27,82	R\$ 11.615,18
9.3	GOINFRA	261301	EMASSAMENTO COM MASSA PVA UMA DEMAO	m2	372,11	R\$ 10,54	R\$ 13,33	R\$ 4.959,03
9.4	GOINFRA	261307	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	m2	372,11	R\$ 11,31	R\$ 14,30	R\$ 5.321,31
10.	DIVERSOS							R\$ 13.166,77
10.1	GOINFRA	180340	GUARDA CORPO EM TUBO INDUSTRIAL DE 2" COM MONTANTES SECUNDÁRIOS DE 1" E CORRIMÃO DUPLO DE 1.1/2"	m2	17,89	R\$ 324,81	R\$ 410,69	R\$ 7.345,60
10.2	GOINFRA	180341	GUARDA CORPO EM TUBO INDUSTRIAL DE 2" COM MONTANTES SECUNDÁRIOS DE 1" (SEM CORRIMÃO)	m2	6,97	R\$ 270,58	R\$ 342,12	R\$ 2.385,95
10.3	GOINFRA	200102	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA DE TIJOLO	m	27,00	R\$ 16,77	R\$ 21,20	R\$ 572,51
10.4	GOINFRA	270809	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 42X60 CM	un	1,00	R\$ 496,56	R\$ 627,85	R\$ 627,85
10.5	GOINFRA	270501	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	372,11	R\$ 4,75	R\$ 6,01	R\$ 2.234,86
11.	ESQUADRIAS							R\$ 57.960,33
11.1	GOINFRA	180124	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO, 01 FOLHA VENEZIANA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA - INCLUSO FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m2	55,08	R\$ 532,37	R\$ 673,13	R\$ 37.075,92



11.2	GOINFRA	180506	PORTA DE CORRER DE 04 FOLHAS EM VIDRO (DUAS FIXAS E DUAS MÓVEIS) PF-6 C/ FERRAGENS	m2	20,55	R\$ 313,83	R\$ 396,81	R\$ 8.154,38
11.3	GOINFRA	180111	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO ANODIZADO, 02 FOLHAS DE VIDRO, COM FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m2	3,00	R\$ 739,50	R\$ 935,02	R\$ 2.805,07
11.4	GOINFRA	180115	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO MAXIMAR C/FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m2	2,88	R\$ 925,38	R\$ 1.170,05	R\$ 3.369,75
11.5	GOINFRA	261609	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO ESTRUTURA METALICA 2 DEMAOS	m2	87,12	R\$ 13,86	R\$ 17,52	R\$ 1.526,74
11.6	SINAPI	94573	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	m2	5,42	R\$ 422,87	R\$ 534,68	R\$ 2.900,09
11.7	SINAPI	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	m	11,19	R\$ 150,43	R\$ 190,20	R\$ 2.128,38



12.	ADMINISTRAÇÃO							R\$ 13.912,68
12.1	GOINFRA	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	mês	0,25	R\$ 24.203,49	R\$ 30.602,89	R\$ 7.650,72
12.2	GOINFRA	250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	mês	0,75	R\$ 6.603,35	R\$ 8.349,28	R\$ 6.261,96

Ipoporá-GO

Local

terça-feira, 2 de junho de 2026

Data

Responsável Técnico

Nome: Camila Bruna Mendonça Andrade

CREA/CAU: 1018243151/D-GO